
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 
 

 
 

 
Treviglio, 01/04/2025 
                 
                 All’Albo on‐line Sito Web 
                 Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO: Determina affidamento diretto fornitura a noleggio (60 mesi) fotocopiatrice multifunzione ad uso plesso scuola primaria  
“BICETTI “ in adesione  Convenzione Consip Apparecchiature multifunzione in noleggio 3 - Lotto 3 - Multifunzione A3 monocromatiche per 
gruppi di lavoro di medio-grandi dimensioni”-  fotocopiatrice OLIVETTI modello D-COPIA 5002MF 
C.I.G.   B6520DECEA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 -Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59. ; 
VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più 
operatori economici; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 -Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°4   del 07 02.2023, di approvazione del Programma Annuale, esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATO che questo Istituto si trova nella necessità di procedere al rinnovo del contratto di noleggio di n. 1 fotocopiatrice e in uso 
presso la scuola primaria  “ G.M. BICETTI” (data scadenza contratto 07/05/2025);  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015,  che prevede che tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
VISTO che è presente sul portale “Acquisti in rete” di Consip SPA la convenzione denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2  
lotto 3 - multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni”; 
ESAMINATE le caratteristiche essenziali delle prestazioni principali delle apparecchiature oggetto delle Convenzione; 
CONSTATATO che l’apparecchiatura OLIVETTI d-COPIA 5002MF proposta nell’ambito della Convenzione “Apparecchiature Multifunzione in 
noleggio3 – lotto 3 è quella che meglio risponde alle esigenze del plesso scolastico; 
CONSIDERATO che gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali di Contratto relative alla 
Convenzione Consip " Apparecchiature multifunzione in noleggio 3” 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 
RITENUTO pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina della Convenzione stipulata da Consip Spa, ad un affidamento diretto, 
mediante l'emissione di un OdA; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge del 13 agosto 2010, n.136 (“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) e 
dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di normativa antimafia”), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n.217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il relativo Codice 
identificativo di Gara (CIG); 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
1. Di affidare, mediante adesione alla “CONVENZIONE CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3- Lotto 3”, alla Ditta 

OLIVETTI S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Strada Monte Navale, 2/C, C.F./PIVA 02298700010, la fornitura di n. 1 
fotocopiatrice a noleggio, produttività C, per un periodo di 60 mesi (20 trimestri), da installare presso la scuola primaria   
“G.M.BICETTI”  ubicata in via Pasturana 6 (frazione Geromina)  -  24047 Treviglio (BG) ; 

2. Il canone trimestrale di noleggio è stabilito nella misura di € 160,00 esclusa IVA; 
3. L’importo di spesa previsto per il noleggio quinquennale è di € 3.200,00 esclusa IVA; 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 01/04/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO



4. La fornitura, l’installazione, l’assistenza, i servizi inclusi ed i pagamenti dei canoni trimestrali, sono stabiliti dalla convenzione 
attiva su CONSIP denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3” - Lotto 3 apparecchiature multifunzione A3 
monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni; 

5. Di individuare, ai sensi dell’art. art. 15, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto la Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Annamaria Rollo; 

6. Di pubblicare il presente atto sul sito web di questo Istituto Scolastico nelle sezioni “Albo on line” e “Amministrazione 
Trasparente” sotto-sezione “Bandi di Gara e Contratti; 

                      La Dirigente Scolastica  
                        Prof.ssa Anna Maria Rollo 
                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai 

                 sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme  collegate)
                   

                      
                     

 
 
 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 01/04/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO


		2025-04-02T13:03:53+0200
	ANNAMARIA ROLLO




